
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

09.02.2022                      № 75-П 

г. Белая Холуница 

О внесении изменений в постановление администрации 

Белохолуницкого муниципального района от 30.10.2019 № 586-П 

В соответствии с постановлением администрации Белохолуницкого 

муниципального района от 25.06.2018 № 374 «О разработке, реализации 

и оценке эффективности муниципальных программ Белохолуницкого 

района Кировской области» администрация Белохолуницкого 

муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление администрации 

Белохолуницкого муниципального района от 30.10.2019 № 586-П 

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной 

инфраструктуры в Белохолуницком районе на 2020-2024 годы» 

(с изменениями, внесенными постановлениями администрации 

Белохолуницкого муниципального района от 13.01.2020 № 13-П, 

от 19.03.2020 № 176-П, от 08.04.2020 № 201-П, от 20.05.2020 № 252-П, 

от 29.07.2020 № 367-П, от 12.01.2021 № 20-П, от 18.02.2021 № 115-П, 

от 29.12.2021 № 596-П), утвердив изменения в муниципальной программе 

«Развитие транспортной инфраструктуры в Белохолуницком районе 

на 2020-2024 годы (далее - муниципальная программа) согласно 

приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава Белохолуницкого  

муниципального района  

Кировской области                                       Т.А. Телицина 



Приложение 
 
УТВЕРЖДЕНЫ 
 
постановлением     администрации  
Белохолуницкого   муниципального   
района 
от 09.02.2022 № 75-П 

ИЗМЕНЕНИЯ 
в муниципальной программе «Развитие транспортной инфраструктуры  

в Белохолуницком районе» на 2020- 2024 годы  

1. В паспорте муниципальной программы раздел «Объемы 
и источники финансирования» изложить в следующей редакции: 

«Объемы и источники финансирования общий объем финансирования муниципальной программы 
составляет 185972,226 тыс. рублей, из них: 
в 2020 году – 48034,980 тыс. рублей; 
в 2021 году – 47314,446 тыс. рублей;  
в 2022 году – 32723,6000 тыс. рублей; 
в 2023 году – 30154,800 тыс. рублей; 
в 2024 году – 27744,400 тыс. рублей; 
В том числе по бюджетам: 
федеральный бюджет – 0,00 тыс. рублей; 
областной бюджет – 155272,180 тыс. рублей; 
местный бюджет – 30700,046 тыс. рублей». 

2. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 
изложить в следующей редакции: 

«5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 
Мероприятия программы реализуются за счет средств областного 

бюджета (по соглашению), средств местных бюджетов. 
Общий объем финансирования составит 185972,226 тыс. рублей, в том 

числе:  
субсидии областного бюджета – 155272,180 тыс. рублей; 
средства местного бюджета – 30700,046 тыс. рублей». 
3. Сведения о целевых показателях эффективности реализации 

муниципальной программы (приложение № 1 к муниципальной программе) 
изложить в новой редакции согласно приложению № 1. 

4. Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств 
местного бюджета (приложение № 3 к муниципальной программе) изложить 
в новой редакции согласно приложению № 2. 



2 

5. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 
за счет всех источников финансирования (приложение № 4 
к муниципальной программе) изложить в новой редакции согласно 
приложению № 3. 

_________ 



Приложение № 1 
 
Приложение № 1 
 
к муниципальной программе 

Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы 

№ 
п/п 

Наименование подпрограммы, мероприятия,  показателя Единица 
измерения 

Значение показателя эффективности (прогноз, факт)
2018 год  

факт 
2019 год  

факт
2020 год 

факт
2021 год 
прогноз

2022 год 
прогноз

2023 год  
прогноз 

2024 год  
прогноз 

1 Протяженность сети автомобильных дорог общего пользования  
местного значения

км 214,015 214,015 214,015 214,015 214,015 214,015 214,015 

2 Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного  
значения 

км 0 2,32 9,4 0 0 1,5 1,5 

3 Ремонт мостов на автомобильных дорогах общего пользования  
местного значения

пог. м 0 8 0 0 0 12 0 

4 Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования 
местного значения, соответствующих нормативным требованиям  
к транспортно-эксплуатационным показателям на 31 декабря  
отчетного года 

% 13,60 15,6 20 20 21,4 22,1 22,8 

5 Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования 
местного значения, не отвечающих нормативным требованиям,  
в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования 
местного значения 

% 86,40 84,4 80 80 78,6 77,9 77,2 

6 Доля населения, проживающего в населенных пунктах, имеющих 
регулярное автобусное сообщение 

% 100 100 100 100 100 100 100 

7 Сокращение количества лиц, погибших в результате ДТП (по срав-
нению с 2018 годом), в том числе в процентном соотношении

чел. 
%

8 
100 

7 
87,5

6 
75

5 
62,5

4 
50

3 
37,5

2 
25 

8 Сокращение количества ДТП с пострадавшими (по сравнению  
с 2018 годом), в том числе в процентном соотношении

кол. 
%

29 
100 

27 
93,2

25 
86,2

23 
79,1

21 
72,4

19 
65,5

17 
58,6 

 
 

__________ 



Приложение № 2 
 
Приложение № 3 
 
к муниципальной программе 

Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств местного бюджета 

№ 
п/п 

Статус Наименование подпрограммы, 
мероприятия 

Главный распорядитель 
бюджетных средств 

Расходы (факт, прогноз), тыс. рублей 

2020  
прогноз 

2021  
прогноз 

2022  
прогноз 

2023  
прогноз 

2024  
прогноз 

итого 

Программа "Развитие транспортной инфра-
структуры в Белохолуницком 
районе" 

администрация Белохолу-
ницкого муниципального 
района 

6244,80000 6157,44604 7746,6000 6247,8000 4303,400 30700,0460 

1 Мероприятие Содержание автомобильных до-
рог общего пользования местно-
го значения 

администрация Белохолу-
ницкого муниципального 
района

3244,01620 3566,25426 4097,0000 4167,8000 4223,4000 20698,47046 

1.1 Мероприятие Содержание автомобильных до-
рог общего пользования местно-
го значения, 214,015 км 

администрация Белохолу-
ницкого муниципального 
района 

963,73410 1112,51786 1165,13140 4167,8000 4223,4000 11632,58336 

1.2 Мероприятие Дополнительные объемы на со-
держание автомобильной дороги  
Белая Холуница-Омутнинск-
Климковка 

администрация Белохолу-
ницкого муниципального 
района 

104,60868 0,00000 0,00000 0,0000 0,000 104,60868 

1.3 Мероприятие Дополнительные объемы по со-
держанию автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения в Белохолуницком рай-
оне в 2020 году 

администрация Белохолу-
ницкого муниципального 
района 

1259,88072 0,00000 0,00000 0,0000 0,000 1259,88072 

1.4 Мероприятие Дополнительные объемы на со-
держание автомобильной дороги 
Белая Холуница-Кирс-Дубровка 

администрация Белохолу-
ницкого муниципального 
района 

292,88200 0,00000 0,00000 0,0000 0,000 292,88200 



2 
 

1.5 Мероприятие Содержание автомобильной до-
роги Киров-Белая Холуница-
Гуренки-Пантыл 

администрация Белохолу-
ницкого муниципального 
района

83,43815 1102,77800 0,00000 0,000 0,000 1186,21615 

1.5.1 Мероприятие Содержание автомобильной до-
роги Киров-Белая Холуница-
Гуренки-Пантыл  (софинансиро-
вание) 

администрация Белохолу-
ницкого муниципального 
района 

17,58092 531,73000 0,00000 0,000 0,000 549,31092 

1.5.2 Мероприятие Содержание автомобильной до-
роги Киров-Белая Холуница-
Гуренки-Пантыл (остаток) 

администрация Белохолу-
ницкого муниципального 
района 

65,85723 571,04800 0,00000 0,000 0,000 636,90523 

1.6 Мероприятие Содержание автомобильной до-
роги Киров-Белая Холуница-
Гуренки-Пантыл (декабрь) 

администрация Белохолу-
ницкого муниципального 
района 

531,73000 0,00000 0,00000 0,000 0,000 531,73000 

1.7 Мероприятие Дополнительные объемы на со-
держание автомобильной дороги 

администрация Белохолу-
ницкого муниципального 
района 

7,74255 0,00000 0,00000 0,000 0,000 7,74255 

1.8 Мероприятие Содержание автомобильной до-
роги Киров-Белая Холуница-
Кирс-Юдино 

администрация Белохолу-
ницкого муниципального 
района

0,00000 1350,95840 2931,8686 0,000 0,000 4282,82700 

2 Мероприятие Ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения 

администрация Белохолу-
ницкого муниципального 
района 

1300,78380 0,00000 0,00000 0,00 0,00 1300,78380 

2.1 Мероприятие Ремонт автомобильной дороги 
Киров-Белая Холуница-Гуренки-
Пантыл 

администрация Белохолу-
ницкого муниципального 
района 

1216,78380 0,00000 0,00000 0,00 0,00 1216,78380 

2.1.1 Мероприятие Ремонт автомобильной дороги 
Киров-Белая Холуница-Гуренки-
Пантыл (по соглашению) 

администрация Белохолу-
ницкого муниципального 
района 

1105,89500 0,00000 0,00000 0,00 0,00 1105,89500 

2.1.2 Мероприятие Ремонт автомобильной дороги 
Киров-Белая Холуница-Гуренки-
Пантыл (местный) 

администрация Белохолу-
ницкого муниципального 
района 

110,88880 0,00000 0,00000 0,00 0,00 110,88880 

2.1.3 Мероприятие Ремонт автомобильной дороги 
Киров-Белая Холуница-Гуренки-
Пантыл (остаток) 

администрация Белохолу-
ницкого муниципального 
района 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00 0,00 0,00000 

2.2 Мероприятие Ремонт автомобильной дороги 
Корзунята-Сырьяны 

администрация Белохолу-
ницкого муниципального 
района 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00 0,00 0,00000 



3 
 

2.3 Мероприятие Ремонт автомобильной дороги 
Белая Холуница-Кирс-Юдино 

администрация Белохолу-
ницкого муниципального 
района 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00 0,00 0,00000 

2.4 Мероприятие Проведение аварийно - восста-
новительных работ временного 
мостового сооружения через 
р. Вятка 

администрация Белохолу-
ницкого муниципального 
района 

84,00000 0,00000 0,00000 0,00 0,00 84,00000 

3 Мероприятие Разработка проектной докумен-
тации, проведение необходимых 
экспертиз, исполнение судебных 
исков 

администрация Белохолу-
ницкого муниципального 
района 

80,00000 535,19174 80,00000 80,00 80,00 855,19174 

4 Мероприятие Субсидии на компенсацию за-
трат в связи с оказанием услуг 
по перевозке пассажиров 

администрация Белохолу-
ницкого муниципального 
района 

1600,00000 2036,00000 3549,6000 2000,0 0,00 9185,600 

5 Мероприятие Мероприятия, направленные на 
повышение правового сознания 
и предупреждения опасного по-
ведения участников дорожного 
движения 

администрация Белохолу-
ницкого муниципального 
района 

20,00000 20,00000 20,000 0,00 0,00 60,00000 

6 Мероприятие Предоставление межбюджетных 
трансфертов бюджетам поселе-
ний на осуществление дорожной 
деятельности 

администрация Белохолу-
ницкого муниципального 
района 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00 0,00 0,00000 

7 Мероприятие Предоставление межбюджетных 
трансфертов на обеспечение мер 
по поддержке перевозчиков, 
осуществляющих регулярные 
перевозки пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом 

администрация Белохолу-
ницкого муниципального 
района 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00 0,00 0,00000 

 

__________ 

 



Приложение № 3 
 
Приложение № 4 
 
к муниципальной программе 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования 

№ 
п/п 

Статус Наименование муници-
пальной программы, 

подпрограммы,  
отдельного мероприятия

Источники  
финансирования 

Расходы (факт, прогноз), тыс. рублей 

2020  
прогноз 

2021  
прогноз 

2022  
прогноз 

2023  
прогноз 

2024  
прогноз 

итого 

Программа "Развитие транспортной 
инфраструктуры в Бело-
холуницком районе" 

Всего 48034,98000 47314,44600 32723,600 30154,80000 27744,40000 185972,2260 

федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

областной бюджет 41790,18000 41157,00000 24977,0000 23907,00000 23441,00000 155272,1800 

местный бюджет 6244,80000 6157,44600 7746,6000 6247,80000 4303,40000 30700,046 
иные внебюджетные 
источники 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

1 Мероприятие Содержание автомо-
бильных дорог общего 
пользования местного 
значения 

всего 22976,01620 25662,25426 29074,00 28074,80000 27664,40000 133451,47046 

федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
областной бюджет 19732,00000 22096,00000 24977,000 23907,00000 23441,00000 114153,00 

местный бюджет 3244,01620 3566,25426 4097,00 4167,80000 4223,40000 19298,47046 

иные внебюджетные 
источники 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

1.1 Мероприятие Содержание автомо-
бильных дорог общего 
пользования местного 
значения, 214,015 км. 

всего 18480,73410 22250,21786 23300,63140 28074,80000 27664,40000 119770,78336 

федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
областной бюджет 17517,00000 21137,70000 22135,50000 23907,00000 23441,00000 108138,2 

местный бюджет 963,73410 1112,51786 1165,13140 4167,80000 4223,40000 11632,58336 

иные внебюджетные 
источники 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 



2 

1.2 Мероприятие Дополнительные объемы 
на содержание автомо-
бильной дороги Белая 
Холуница - Омутнинск-
Климковка 

всего 2005,30868 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 2005,30868 
федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

областной бюджет 1900,70000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 1900,70000 

местный бюджет 104,60868 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 104,60868 
иные внебюджетные 
источники

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

1.3 Мероприятие Дополнительные объемы 
по содержанию автомо-
бильных дорог общего 
пользования местного 
значения и искусствен-
ных сооружений в Бело-
холуницком районе в 
2020 году 

всего 1259,88072 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 1259,88072 

федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
областной бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

местный бюджет 1259,88072 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 1259,88072 

иные внебюджетные 
источники 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

1.4 Мероприятие Дополнительные объемы 
на содержание автомо-
бильной дороги Белая 
Холуница-Кирс-
Дубровка 

всего 292,88200 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 292,88200 

федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
областной бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
местный бюджет 292,88200 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 292,88200 

иные внебюджетные 
источники 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

1.5 Мероприятие Содержание автомо-
бильной дороги Киров-
Белая Холуница-
Гуренки-Пантыл 

всего 397,73815 1102,77800 0,00000 0,00000 0,00000 1500,51615 

федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
областной бюджет 314,30000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 314,30000 

местный бюджет 83,43815 1102,77800 0,00000 0,00000 0,00000 1186,21615 

иные внебюджетные 
источники

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

1.5.1 Мероприятие Содержание автомо-
бильной дороги Киров-
Белая Холуница-
Гуренки-Пантыл (софи-
нансирование) 

всего 331,88092 531,73000 0,00000 0,00000 0,00000 863,61092 

федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

областной бюджет 314,30000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 314,30000 

местный бюджет 17,58092 531,73000 0,00000 0,00000 0,00000 549,31092 

иные внебюджетные 
источники 
 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

1.5.2 Мероприятие Содержание автомо- всего 65,85723 571,04800 0,00000 0,00000 0,00000 636,90523 



3 

бильной дороги Киров-
Белая Холуница-
Гуренки-Пантыл (оста-
ток) 

федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
областной бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

местный бюджет 65,85723 571,04800 0,00000 0,00000 0,00000 636,90523 

иные внебюджетные 
источники

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

1.6 Мероприятие Дополнительные объемы 
на содержание автомо-
бильной дороги Киров-
Белая Холуница-
Гуренки-Пантыл (де-
кабрь) 

всего 531,73000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 531,73000 

федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
областной бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
местный бюджет 531,73000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 531,73000 

иные внебюджетные 
источники 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

1.7 Мероприятие Дополнительные объемы 
на содержание автомо-
бильной дороги 

всего 7,74255 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 7,74255 

федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
областной бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

местный бюджет 7,74255 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 7,74255 
иные внебюджетные 
источники 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

1.8 Мероприятие Содержание автомо-
бильной дороги  Киров - 
Белая Холуница - Кирс - 
Юдино 

всего 0,00000 2309,25840 5773,3686 0,00000 0,00000 8082,627 

федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
областной бюджет 958,30000 2841,5 0,00000 0,00000 3799,80 

местный бюджет 0,00000 1350,95840 2931,8686 0,00000 0,00000 4282,827 

иные внебюджетные 
источники 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2 Мероприятие Ремонт автомобильных 
дорог общего пользова-
ния местного значения 

всего 23054,78380 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 23054,78380 

федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

областной бюджет 21754,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 21754,00000 

местный бюджет 1300,78380 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 1300,78380 

иные внебюджетные 
источники 
 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2.1 Мероприятие Ремонт автомобильной 
дороги Киров-Белая Хо-

всего 22228,78380 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 22228,78380 

федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 



4 

луница-Гуренки-Пантыл областной бюджет 21012,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 21012,00000 

местный бюджет 1216,78380 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 1216,78380 

иные внебюджетные 
источники 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2.1.1 Мероприятие Ремонт автомобильной 
дороги Киров-Белая Хо-
луница-Гуренки-Пантыл 
(по соглашению) 

всего 22117,89500 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 22117,89500 

федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

областной бюджет 21012,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 21012,00000 
местный бюджет 1105,89500 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 1105,89500 
иные внебюджетные 
источники 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2.1.2 Мероприятие Ремонт автомобильной 
дороги Киров-Белая Хо-
луница-Гуренки-Пантыл 
(местный) 

всего 110,88880 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 110,88880 

федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

областной бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
местный бюджет 110,88880 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 110,88880 
иные внебюджетные 
источники

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2.1.3 Мероприятие Ремонт автомобильной 
дороги Киров-Белая Хо-
луница-Гуренки-Пантыл 
(остаток) 

всего 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

областной бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

местный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

иные внебюджетные 
источники

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2.2 Мероприятие Ремонт автомобильной 
дороги Корзунята-
Сырьяны 

всего 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

областной бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

местный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

иные внебюджетные 
источники 
 
 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2.3 Мероприятие Ремонт автомобильной 
дороги Белая Холуница-
Кирс-Юдино 

всего 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

областной бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 



5 

местный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

иные внебюджетные 
источники 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2.4 Мероприятие Проведение аварийно-
восстановительных работ 
временного мостового 
сооружения через р. Вят-
ка 

всего 826,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 826,00000 

федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

областной бюджет 742,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 742,00000 
местный бюджет 84,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 84,00000 

иные внебюджетные 
источники

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

3 Мероприятие Разработка проектной 
документации, проведе-
ние необходимых экс-
пертиз, исполнение су-
дебных исков 

всего 80,00000 535,19174 80,00000 80,00000 80,00000 855,19174 
федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

областной бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

местный бюджет 80,00000 535,19174 80,00000 80,00000 80,00000 855,19174 

иные внебюджетные 
источники

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

4 Мероприятие Субсидии на компенса-
цию затрат в связи с ока-
занием услуг по перевоз-
ке пассажиров 

всего 1600,00000 2036,00000 3549,60000 2000,00000 0,00000 9185,6000 

федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

областной бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

местный бюджет 1600,00000 2036,00000 3549,6000 2000,00000 0,00000 9185,60000 

иные внебюджетные 
источники 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

5 Мероприятие Мероприятия, направ-
ленные на повышение 
правового сознания и 
предупреждения опасно-
го поведения участников 
дорожного движения 

всего 20,00000 20,00000 20,00000 0,00000 0,00000 60,00000 

федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
областной бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

местный бюджет 20,00000 20,00000 20,00000 0,00000 0,00000 60,00000 

иные внебюджетные 
источники 
 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

6 Мероприятие Предоставление меж-
бюджетных трансфертов 
бюджетам поселений на 
осуществление дорож-

всего 0,00000 19061,00000 0,00000 0,00000 0,00000 19061,00000 

федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
областной бюджет 0,00000 19061,00000 0,00000 0,00000 0,00000 19061,0000 

местный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 



6 

ной деятельности иные внебюджетные 
источники 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

7 Мероприятие Предоставление меж-
бюджетных трансфертов 
на обеспечение мер по 
поддержке перевозчиков, 
осуществляющих регу-
лярные перевозки пасса-
жиров и багажа автомо-
бильным транспортом

всего 304,18000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 304,18000 

федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
областной бюджет 304,18000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 304,18000 

местный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

иные внебюджетные 
источники 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

 

___________ 


	75-П от 09022022
	Изменения к муниципальной программе 
	Приложение № 1
	Приложение № 2
	Приложение № 3 

